
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 16 del 18/02/2021    N° Reg. Generale 83 

                                                                                  

OGGETTO 
Approvazione “Elenco Beneficiari Avviso Pubblico per l’assegnazione di 
buoni spesa a nuclei familiari in condizioni di disagio economico. 
Emergenza Sanitaria da Covid-19” 2° avviso pubblicato. 
 

 
PREMESSO: 

- che l’art. 2 del decreto legge n. 154 del 23 novembre 2020 recante "Misure urgenti di solidarietà 

alimentare" istituisce un fondo di 400 milioni di euro nel 2020 da erogare a ciascun Comune sulla 

base degli Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 

29 marzo 2020; 

- che per l’attuazione della misura i Comuni, ai sensi del c. 2 dell'art. 2 D.L. 154 del 23/11/2020, 

applicano la disciplina di cui alla citata ordinanza n. 658 del 2020; 

 

CONSIDERATO che l’art. 2, punto 6, della predetta ordinanza stabilisce che i Servizi Sociali 

Comunali devono individuare la platea dei beneficiari delle predette risorse tramite l’erogazione di 

buoni acquisto per generi alimentari e di prima necessità presso gli operatori commerciali il cui 

elenco sarà pubblicato con successivo atto e che, pertanto, si rende necessario impegnare la somma 

assegnata a questo Ente per gli interventi di che trattasi e quantificata in € 11.012,46; 

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 85 del 23/12/2020 avente ad oggetto: “Emergenza 

Covid-19 D.L. n. 154/2020. Variazione di Bilancio in via d’urgenza al Bilancio 2020-2022”; 

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 8 del 13/01/2021 avente ad oggetto: “Misure Urgenti 

di Solidarietà alimentare, di cui all’art.2 del Decreto Legge del 23/11/2020 N.154. Atto di indirizzo 

per Avviso Pubblico” – Riapertura termini; 

 

CONSIDERATO:  

- che la competenza in merito all’individuazione della platea dei beneficiari ed il relativo 

contributo e dall’Ordinanza 658 attribuita all’Ufficio dei Servizi Sociali di ciascun Comune; 

 

RITENUTO dover procedere in merito; 
 

VISTA la proprie Determine n. 2 del 18/01/2021; 

 
VISTO l’Avviso Pubblico del 18/01/2021; 

 

VISTO lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

 



 

VERIFICATA e ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede e qui si intendono ripetute e trascritte quali 

parti integranti e sostanziali del presente atto: 

 

D E T E R M I N A 

 

I motivi di cui in premessa sono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1. di prendere atto delle n. 03 Domande di Partecipazione pervenute e relative all’Avviso 

Pubblico per l’assegnazione di buoni spesa a nuclei familiari in condizioni di disagio 

economico. Emergenza Sanitaria da Covid-19” del Comune di Scigliano (CS) Riapertura 

termini; 

 

2. di approvare tutti gli atti istruttori; 

 

3. di approvare l’Elenco degli Idonei “ALL. A” al presente atto; 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile del Servizio; 

 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto  dall’art.  147-bis,  comma  1,  del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di spesa che verrà assunto a valere sui fondi ripartiti 

dall’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020, 

non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

7. di trasmettere il presente atto: 

- alla Prefettura di Cosenza; 

- all’Ufficio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di propria competenza. 

 
 

 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Data 18/02/2021 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 
Data 18/02/2021 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                         F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

     

 
Data 18/01/2021 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                                      F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina  

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 18/01/2021 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 18/01/2021                                ________________ 
 

E’ copia conforme all’originale 

Lì,  18/01/2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                          F.to Benigno Giovanni Battista 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  

 


